45. Caixa 41. 1174, 1384. 
46. Caixa 1, 1124, 1385. 
47. Caixa 1, 1125, 1386. Sobre els Migero -Jucef, Bonjuha, Ishaq- hi ha 

f o r ~ a  citacions a CARRERE~ CANDI: L'aljama ..., pags. 21, 49, 97, 154, 160. 
48. Caixa 1, 1124, 1385. 
49. Caixa 1, 1125, 1386. 

Darrerament, el 20 de julio1 de 1395, Bonjuha Aleva, Befaye Aqui- 
va, Maimó Ishaq, Bonjuha de Bellcaire, Jucef Aquiva, Jucef Alca- 
rauhí, Alatzar Abuuba /sic/, Bonjuha Migero, Ishaq Albala, Ishaq 
Migero, Menorac Aquiva i Alatzar Pardal, devien a Guillem M o n ~ ó ,  
el mercader esmentat abans, 106 lliures a tornar per I'octubre [la resta 
del document és trencadaI5O. 

50. Caixa 2, 1128, 1399. Molt trencat. 

APENDIX DOCUMENTAL 

1384, 19 de febrer. 

Venda, per Fresca, vídua de Salomó Amiel, de Tortosa, d'un seient a la sinagoga 
de la ciutat, a Ishaq Albala. 

AHPT (Tortosa), Caixa 41, núm. 1175, 1384. Notari Jaume de Pont. 

Ffresquan uxor quondam Salamoni Amiel judei Dertuse per me et meos Gratis 
et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento ... vendo ... vobis Icach 
Albala judeo dicte civitatis ... perpetuo quendam locum sive loch quem habeo et 
possideo intus sinagogam sive scolam callis judayci Civitatis Dertuse confrontatum 
ex uno latere cum loco Salamoni Aufauhell et Icach Auincara et ex alio latere cum 
loco dicti Salamoni Aufauhell et cum pareti dicte scoli sive sinagogue et Salamoni 
Capanton Quemquidem locum cuius introitibus et exitibus suis directis et pertinentiis 
omnibus et cum omnibus aliis juribus quibuscumque mi in dicto loco pertinentibus 
et pertinere debentibus qualibet ratione ... precio ... decem florenorum auri Aragonia 
quos omnes avobis numerando habui et recepi ... 

Testes sunt infrascipti. 
Ego Ffresqua uxor Salamoni Amiel ... Jreconeix haver rebut d'Ishaq Albala els 

10 florins]. 
Testes sunt Juceff Cabrit et Jucef Xauxell judei Dertuse. 

1385, 4 de maig. 

Notificació a Salomó Aquiva de retre els comptes del seu clavariat. 

AHPT (Tortosa), Caixa 1, núm. 1124, 1385. Notari Jaume de Pont. 

Die jovis in terciis intitulata quarta die madii Anno anativitate Domini M0 cccO 
lxxfl quinto vener. Arnau Torrelle baiulus Requisitus pro parte Ilach Albala clavari 
anno presenti aljame judeorum dicte civitatis mandavit Salamono Aquiva judeo dicte 
civitatis quod infra .xv. dies proximi venturos ... redderet compotum et racionem 
de clavaria anni proximi preteriti sub pena Centum solidorum. 

Testes sunt Simon Gomiq presbiter et Jucef Cabrit. 

1391, 13 de novembre. 

Reconeixemenf d'un deute d e  l'aljama de  Tortosa envers Doménec Manresa, capsor. 

A H P T  (Tortosa), Caixa 1, núm. 1124. Full solt. 

Salamonus Alfauhell et Bonjuha Alleva adenantati et  Icach Albala clavarius 
anno presenti aljame judeorum civitatis Dertuse nominibus nostris propriis et  dicte 
aljame et  eius singularium et utroque nostrum insolidum et nos Baffaye Aquiva 
Jucef Alfauhell Bonjuha Migero Bonjuha de Bellcaire et  Maymonus Icach judei 
dicte Civitatis ... cum auctoritate licencia et  decreto vener. Arnaldi Torrelles bajuli 
prefate Civitatis ... Confitemur et in veritate recognoscimus nos debere vobis Do- 
minico Manresa campsori civi dicte civitatis presenti et vestris Ducentos viginti 
florenos auri de Aragonia quos bono amore mutuastis et  de ipsis pro nobis dictis 
nominibus de voluntate nostra ditam fecistis Samueli Cabrit judeo predicte Civitate 
pro aliquibus arduis negociis dicte aljame et eius singularium. Idcirco renunciamus 
exceptionem dicte peccunie per nos dicte nominibus vobis non debite et  dicte dite 
/sic/ per nos nominibus quibus supra dicto Samueli Cabrit non facte ut predicti et 
doli ... Quosquidem Ducentos viginti florenos promitimus vobis et  vestris solvere 
et  paccare hinc et  per totum mensem februarii px. venturum et continue complendum 
statim sine alia dilacione exceptione et  excusatione ... Renunciando Dertusensis con- 
suetudini.. . E t  si forte infra dictum terminum.. . non exsolverimus volumus . . . nos.. . 
incurramur et  dicta aljamam et eius singulares decem solidorum in e t  pro quolibet 
die ... et stabilimus intus Castrum dicti civitatis pro tenendo ... hostagium personale 
et  ab  inde non exiemus ... u110 ingenio sive arte nostris propris pedibus ve1 alienis 
sine vestri licencia ... Quod est actum in Civitate Dertuse tercia decime die novem- 
bris anno anativitate Domini M0 c c e  xco primo Sig-tf +na Salamoni Alfauhell 
Bonjuha Aleva et  Icach Albala S ig+++ +na Bafaye Aquiva Jucef Alfauhell Bon- 
juha Migero et Maymoni I ~ a c h  Sig+num Bonjuha de Belcaire Sig+num Arnaldo 
Torrelles bajuli predictorum qui hec dictis nominibus laudamus concedemus et  fir- 
mamus.. . Jmig full en blanc/. 

Testes sunt vener. Bernardus Burgues doctor in legibus Johannes de Naters juris- 
peritus Rouen Bonafeu Dulcius Alfauhell judei Dertuse.